
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SS ACQUISTI 

 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA DI NR. 1 ECOTOMOGRAFO PORTATILE PER LA 

SPECIALISTICA AMBULATORIALE DI CUNEO – 

AFFIDAMENTO DIRETTO PREVIA CONSULTAZIONE DI PIÙ 

OPERATORI ECONOMICI ALLA DITTA MCS S.RL. – P.IVA 

01170970998 - IMPORTO COMPLESSIVO EURO 23.370,90 IVA 

5% COMPRESA - SMART CIG Z063A817F2. 

 

 

IL RESPONSABILE SS ACQUISTI 
 
Visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 
 
Nominato con nota prot. n.  92102 del 22/07/2022; 
 
Attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
Individuata la Dott.ssa Roberta GARIS quale responsabile del procedimento; 
 
Richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 
 
Richiamata la deliberazione n. 112 del 13/03/2023 “Deleghe funzioni di gestione 
ai dirigenti aziendali. Revoca Allegato 1 del provvedimento n. 331 del 
06/10/2022. Riattribuzione deleghe.” – Allegato 1 Capo I.4 –N°2; 
 

Richiamato il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., applicabile 
ratione temporis alla procedura di cui al presente provvedimento; 
 

0001929 del 13/10/2023



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

Vista la nota Prot. nr. 25927 del 24/02/2023, agli atti della S.S. Acquisti con la 
quale la S.C. Tecnico – Settore Ingegneria Clinica ha richiesto l’acquisto di nr. 1 
Ecotomografo portatile; 
 
Visto, altresì, il parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario dell’ASL CN1; 

Rilevato che sono state consultate le convenzioni CONSIP e S.C.R Piemonte  
attive, ai sensi dell’art. 1-4° comma del D.L. n.168 del 12/07/2004 - convertito in 
legge 30/07/2004 n.191 - ma che gli ecotomografi tipologia portatile, oggetto 
della richiesta non rientrano nei prodotti proposti in convenzione attiva; 

Richiamato il D.P.C.M. 11/07/2018 “Individuazione delle categorie 
merceologiche ai sensi dell’art. 9, comma 3 del decreto-legge 24 aprile 2014 nr. 
66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, nr. 89….” e dato 
atto che i prodotti di cui alla procedura in oggetto non rientrano nelle relative 
categorie merceologiche; 

Richiamato l’art. 1, comma 2, lett. a), D.L. 16 luglio 2020 n. 76, così come 
convertito nella Legge n. 120/2020 e s.m.i; 
 
Preso atto che, con lettera Prot. n. 41674 del 29.03.2023, utilizzando la 
piattaforma SINTEL (Aria S.p.A.), è stata pubblicata una richiesta di confronto 
preventivi (ID n. 167258548) per la fornitura in oggetto, invitando a presentare 
preventivo i seguenti operatori economici individuati dalla S.C. Tecnico – 
Settore Ingegneria Clinica nella richiesta Prot. nr. 25927 del 24/02/2023:  
 

 MCS S.R.L. 

 VERIS  

 M.P. TECHNOLOGIES s.r.l. 
 
Atteso che, entro il termine previsto per il giorno 14/04/2023, sono pervenute le 
offerte di seguito riassunte: 
 

Denominazione 
concorrente 

P. IVA Numero di 
Partecipazione 

Importo Totale  
IVA esclusa 

M.P.Technologies 
S.r.l. 

 

10537870015 1681462479678 € 31.000,00 

Veris S.r.l. 
 

07285990011 1681401890224 € 14.993,00 

M.C.S. S.R.L. 
 

01170970998 1681392362665 € 22.258,00 

 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

Considerato che la lettera di invito prevede l’affidamento diretto tramite 
valutazione dei preventivi pervenuti, tenuto conto della visione e prova pratica 
effettuata sulle attrezzature proposte da tutte le Ditte che hanno presentato 
preventivo, nonché delle caratteristiche tecniche e delle condizioni economiche 
sulla base degli elementi di seguito individuati: 
 

 Caratteristiche e specifiche tecniche dell’apparecchiatura, peso, numero 
di connettori, dimensioni display, tipologia sgancio, tipologia 
monitor/consolle, durata batteria, immagine ecografica;  

 Durata della Garanzia; 
 Convenienza economica. 

 
Atteso che, visionati i preventivi pervenuti ed effettuate la visione e prova 
pratica di quanto offerto, tenuto conto dei criteri di valutazione di cui alla lettera 
di richiesta preventivi come sopra riportati, con nota Prot. n. 0094455 del 
24/07/2023, agli atti della S.S. Acquisti, la S.C. Tecnico – Settore Ingegneria 
Clinica ha individuato il preventivo della Ditta  M.C.S. S.R.L. come meglio 
rispondente alle esigenze del servizio relazionando quanto di seguito: 
 
“Si evidenzia che le offerte pervenute risultano completamente rispondenti alle 
caratteristiche e specifiche tecniche richieste e idonee alle esigenze di 
operatività dei Servizi.  
[…] si evidenziano positivamente la maggiore qualità del color-Doppler, del 
Doppler pulsato, del Doppler continuo, la maggiore leggerezza, la maggiore 
durata della batteria e la maggiore durata della garanzia dell’ecotomografo 
portatile offerto dalla Ditta MCS S.R.L.” 
 
Ritenuto pertanto di procedere all’affidamento della fornitura di nr. 1 
Ecotomografo Portatile per la Specialistica Ambulatoriale sede di Cuneo alla 
Ditta MCS S.R.L. - con sede legale in via Sestri 38/2 – 16158 Genova Sestri 
Ponente - P.IVA. 01170970998, per un importo complessivo di € 22.258,00, IVA 
5% esclusa, come di seguito indicato: 
 
 Offerta Prot. GA-1123/23 SP/gc– ID SINTEL 1681392362665  
 

 Ecografo Mindray MX7comprensivo di sonde e accessori 
 
Garanzia: 60 mesi 
 
Accertato che, in considerazione della Legge 6 novembre 2012 n. 190 e della 
Deliberazione del Direttore Generale A.S.L.CN1 n. 528/2013, inerente 
l’approvazione e introduzione nelle procedure di affidamento del patto di 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

integrità, la ditta offerente ha sottoscritto ed allegato all’offerta presentata, il 
predetto patto, agli atti della scrivente; 
 
Richiamate le Deliberazioni del Direttore Generale: 
 
- nr. 417 del 09.12.2022 avente ad oggetto: “Adozione per l’anno 2023 dei 
Budget economici trasversali attribuiti ai gestori di spesa dell’ASL CN1”;   
 
-  nr. 16 del 13/01/2023 avente ad oggetto: “RIPARTIZIONE BUDGET 
2023 - DESIGNAZIONE DEL COORDINATORE E ISTITUZIONE GRUPPO DI 
LAVORO IMMOBILIZZAZIONI A.S.L. CN1.” 
 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile della Macro Area FAC 
relativamente alla spesa oggetto del presente provvedimento;  
 
Ritenuto di individuare quali Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) il 
Funzionario del Servizio Tecnico – Settore Ingegneria Clinica (attualmente Sig. 
Maurizio Gelli), che sarà tenuto a comunicare tempestivamente eventuali cause 
ostative di cui sia a conoscenza ai sensi della vigente normativa anticorruzione 
e a cui competerà lo svolgimento delle attività previste dal DM 49/2018, inclusa 
l’attività di gestione del contratto anche dal punto di vista tecnico contabile 
(gestione su NFS); 

 
Dato atto che nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di 
incompatibilità con l’impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili 
collegamenti soggettivi e ai seguenti rapporti: 
 

- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 
precedenti; 

- Rapporti contrattuali/negoziali in corso o riferibili ai due anni precedenti; 
 

D E T E R M I N A 
 

Di provvedere all’affidamento della fornitura di nr. 1 Ecotomografo Portatile per 
la Specialistica Ambulatoriale sede di Cuneo alla Ditta MCS S.R.L. - con sede 
legale in via Sestri 38/2 – 16158 Genova Sestri Ponente - P.IVA. 01170970998,  
nella configurazione di cui all’offerta Prot. GA-1123/23 SP/gc– ID SINTEL 
1681392362665 ed alle condizioni economiche in premessa specificate; 
 
Di dare atto che il costo complessivo derivante dal presente provvedimento di 
Euro 23.370,90 IVA  5% compresa sarà imputato nel seguente modo: 
 
 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

 

Anno 

competenza 

Nome del 

budget 

Conto Descrizione conto Importo IVA 

esclusa 

Importo IVA 

inclusa 

2023 IMM/SIN 
 

1120401 
 

Attrezzature 

sanitarie e 

scientifiche 

€ 22.258,00 € 23.370,90   

 
Di nominare, Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) il Funzionario del 
Servizio Tecnico – Settore Ingegneria Clinica (attualmente Sig. Maurizio Gelli), 
che sarà tenuto a comunicare tempestivamente eventuali cause ostative di cui 
sia a conoscenza ai sensi della vigente normativa anticorruzione e a cui 
competerà lo svolgimento delle attività previste dal DM 49/2018, inclusa l’attività 
di gestione del contratto anche dal punto di vista tecnico contabile (gestione su 
NFS); 

 
Di trasmettere il presente provvedimento al Direttore dell’esecuzione del 
contratto e alla S.C. Servizio Tecnico - Settore ingegneria Clinica per gli 
adempimenti di competenza. 
 

IL RESPONSABILE SS ACQUISTI 

o suo sostituto 

 Avv. Maura ACCHIARDI 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 


